
Závody Working Equitation 

1. Základní údaje: 

1.1. Pořadatel: Mgr. Eliška Šerá 

1.2. Termín: 24.5.2025 

1.3. Místo konání: JK Apollo, Vodňanské Svobodné hory, Stožice 77, 389 01 Vodňany  

1.4. Kolbiště: písek 35x60 m 

1.5. Opracoviště: travnaté 

1.6. Funkcionáři závodů:  

Ředitel: Mgr. Eliška Šerá 

Sekretář: Nikola Márová 

Hlavní rozhodčí: Eliška Šerá 

Komisař pro opracoviště: Denisa Polívková 

Veterinární dozor: MVDr. Radka Loutchanová 

 

2. Technické údaje 

2.1. Předpisy: platná pravidla CSWE www.cswe.cz 

2.2. Soutěže: 

Soutěž č.1 „Open Competition“ třída Z 

Otevřená soutěž pro všechny kategorie, soutěž pro členy i nečleny CSWE 

Test Ovladatelnosti – Z 

 

Soutěž č.2 „Open Competition“ třída Z  

Otevřená soutěž pro všechny kategorie, soutěž pro členy i nečleny CSWE. 

Drezúrní test – –úloha WE-Z1-DE 2025 (čtená) 

Každý startující si zajistí vlastního čtenáře. 

Soutěž č.3 „National Competititon“ třída Z 
Drezurní test – úloha WE-Z1-DE 2025 (čtená) 
Test Ovladatelnosti – Z 
Soutěž otevřená pro kategorie Děti, Junioři, Senioři. Jezdec i kůň musí být 
registrován v CSWE. 
Každý startující si zajistí vlastního čtenáře.  
 
 
Soutěž č.4 „National Competition“ třída L 

Drezurní test – drezurní úloha WE-L1-AT 2025 (zpaměti) 
Test Ovladatelnosti – L 
Soutěž pro kategorie Děti, Junioři, Senioři. Jezdec i kůň musí být registrován v CSWE. 
 
Soutěž č.5 „National Competition“ třída S 

Drezurní test – drezurní úloha WE-S1-AT 2025 (zpaměti) 
Test Ovladatelnosti – S 
Test rychlosti – S  
Soutěž pro kategorie Děti, Junioři, Senioři. Jezdec i kůň musí být registrován v CSWE. 
 



● úlohy ke stažení na www.cswe.cz  
● Možné použité překážky při zkoušce ovladatelnosti v pravidlech CSWE 
● Minimální počet startujících v každé třídě 3 
● Závody rozhoduje 1 rozhodčí 
● Na všechny testy se doporučuje vlastní hudební doprovod, který můžete zaslat na 

jihoceskyworking@gmail.com  
 

3. Všeobecné údaje 
3.1. Přihlášky zasílat pouze elektronicky https://forms.gle/1R69uiJ67UEtCbuq9 na 

jihoceskyworking@gmail.com 
3.2. Uzávěrka přihlášek: 19.5.2024 
3.3. Startovné  

Soutěž č.1. 350,-kč za soutěž/kůň/jezdec (test ovladatelnosti) 
Soutěž č.2. 350,-kč za soutěž/kůň/jezdec (drezurní test)  
Soutěž č.3. 600,-kč za soutěž/kůň/jezdec (DT, T ovl.) 
Soutěž č.4. 600,-kč za soutěž/kůň/jezdec (DT, T ovl., T rychl.) 
Soutěž č.5. 900,-kč za soutěž/kůň/jezdec (DT, T ovl., T rychl.) 
 Pro členy CSWE platí sleva 100 Kč pro každou soutěž.  
Startovné bude hrazeno hotově v kanceláři závodů.  

3.4. Prezentace 24.5. 9:00 – 9:30, kancelář závodů 
3.5. Odkaz na aktuální informace: https://www.facebook.com/groups/459346299356258 
3.6. Časový harmonogram bude upřesněn dle počtu přihlášených.  

sobota  
10:00 – drezurní test č. 2,3,4,5 
Následně test ovladatelnosti soutěží č. 1 a 3 
Následně vyhlášení výsledků soutěží 1,2,3 – dekorování 
Následně test ovladatelnosti soutěží č. 4,5 
Následně vyhlášení výsledků soutěží č. 4,5 – dekorování 

3.7. Ustájení: ohrádka 150,- / den, box: 350,- / den (boxy jsou kontaktní, koně mohou 
vystrčit hlavu do sousedního boxu) 

3.8. Ubytování: zajišťují účastníci sami 
3.9. Stravování: v místě – stánek s drobným občerstvením 
3.10. Úhrady: veškeré náklady spojené s účastí na závodech si hradí účastníci 
3.11. Odpovědnost: Pořadatel nenese odpovědnost za úrazy účastníků, koní a diáků, 

odcizení, nebo poškození osobních věcí a majetku. 
 

4. Veterinární předpisy: 
4.1. Musí být splněny následující podmínky: 

Kůň má všechna platná vyšetření a očkování, která jsou nařízená a platná pro aktuální 
rok. https://www.svscr.cz/zdravi-zvirat/svod-zvirat/veterinarni-podminky-2025/ 
 

4.2. Veterinární přejímka: před vyložením koní je třeba předložit platné veterinární 
osvědčení nebo průkaz koně v souladu s Metodickým návodem SVS ČR, kterým se 
stanoví vet. Podmínky pro přemisťování zvířat. 

4.3. Kondiční přejímka: nekoná se 
 
 
 



5. Poskytované služby 
5.1. Veterinární služba: zajištěna proti úhradě 
5.2. Podkovářská služba: zajištěna proti úhradě na telefonu 
 

6. Ceny 
Soutěž č. 1,2,3,4,5 
1.-5. místo kokardy nebo diplom 

 
7. Ostatní 

7.1. Každý kůň musí být označen startovním číslem 
7.2. Pořadatel vyžaduje u startujících korektní jezdecký úbor, účastníci do 21-ti let nutná 

jezdecká přilba s tříbodovým uchycením a jezdci do 15-ti let bezpečnostní vesta kdykoli 
jezdec sedí na koni. 

7.3. Své psí miláčky nechte prosím doma! 
7.4. Pořadatel si vyhrazuje právo při nepříznivé situaci (počasí, malý počet účastníků 

apod.) závody zrušit nebo přesunout na jiný termín Dle pravidel CSWE www.cswe.cz 
7.5. Při včasném podání přihlášky a splnění podmínek se ještě můžete členem CSWE stát, 

více informací na www.cswe.cz/clenstvi . 
 

8. Kontaktní osoba  
Mgr. Eliška Šerá 

jihoceskyworking@gmail.com 

tel. +420799508657 

 
 

 


